PAGE
2

[image: image1.jpg]'ﬂ.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАОСТРОВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 апреля 2022 г.                                                                                                        № 35
д. Большое Анисимово
Об установлении размера авансовых платежей при заключении договоров (контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) получателями средств бюджета муниципального образования «Заостровское»
Руководствуясь Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Заостровское», утвержденным Решением муниципального Совета МО «Заостровское» от 30 июня 2020 № 111, в целях повышения качества осуществления контроля за расходованием бюджетных средств и в целях исполнения бюджета муниципального образования «Заостровское» на текущий финансовый год и на плановый период, приказываю:

1. Установить, что получатель средств местного бюджета при заключении договоров (контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

а) до 100 процентов суммы договора (контракта):

- на услуги связи, подписку на печатные издания и их приобретения;

- на обучение на курсах повышения квалификации;

- на приобретение авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;

- на закупку иных товаров и услуг на сумму не более 10 тыс. рублей;

- по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной, приносящий доход деятельности;

б) до 30 процентов суммы договора, если иное не предусмотрено федеральным, областным законодательством и иным нормативно-правовыми актами, по остальным договорам (контрактам).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – главного бухгалтера А. В. Горулеву.
Глава муниципального образования                                                          А. К. Алимов

PAGE